D De hoc mari et in Psalmis legimus: *Qui descendunt in mare navibus, facientes operacionem in aqua multis, ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia eius in profundis* (Ps. cxi, 22). In hoc mare saculi, in quo sanctorum numerus coarctator, et in tribulatione positus est: *Lata enim et spatiosa via que dicit ad mortem: arcta et angusta quo dicit ad vitam* (Matth. vii, 13). De hoc mari et in Psalmis legimus: *Qui descendunt in mare navibus, facientes operacionem in aqua multis, ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia eius in profundis* (Ps. cxi, 22). In hoc mare saculi, in quo sanctorum numerus coarctator, et in tribulatione positus est: *Lata enim et spatiosa via que dicit ad mortem: arcta et angusta quo dicit ad vitam* (Matth. vii, 13). De hoc mari et in Psalmis legimus: *Qui descendunt in mare navibus, facientes operacionem in aqua multis, ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia eius in profundis* (Ps. cxi, 22). In hoc mare saculi, in quo sanctorum numerus coarctator, et in tribulatione positus est: *Lata enim et spatiosa via que dicit ad mortem: arcta et angusta quo dicit ad vitam* (Matth. vii, 13).

**881-882.** Urget me frater Sisinius incompta et impolita transmittere ut non dicam emendandi, sed ne relegendi quidem habeam facultatem. Ille festinat in opus suum, nos in nostro opere minus facimus, dum eruditio incassum vertitur; et quidquid sensi concipimus, composito non licet ornare sermone. Rudes igitur, non mea culpa, sed studio portitoris suscipi libros: dum ipse tuastenit sanctis era dividere, et nos non patitur nostra tibi era numeraria. Quamvis enim elegans sit exercitatumque ingenium, et longo usq[ue] trita currat oratio: tamen nisi Auctoris manu curata fuerit et polita, redolent sordes negligentes, et vel nimio verborum flore luxuriat, vel hiuic vocabulis fit, vel aspera consonantibus. Unde et de Virgilio traditum est, quod libros suis quasi ursorum fetus lingua composuerit, et lambendo feceritis meliores, qui durarent in memoriam sempiternam, et necessitatim metrilibera oratione completerent. Transimus ad Libanum, et ad duas virginis, tresque pastores, qui in uno mense successi sunt, et ad triginta argenteos, de quibus emptus est ager liguli in sepulturam peregrinorum (Matth. xxvii), et ad stultu vasa pastoris, et cetera usque ad finem voluminis: que tantum sunt contexta mysteriis, ut misericordia Dei et tuis indigeamus orationibus, ne cursus noster aliquo preadiptatur errore, et malevolis justa sit occasio detrahendi, qui ad hoc so-

### LIBER TERTIUS.

C lum linguis habere se putant, ut proximos lacerent, et duritiam frontis atrita verborum rabie consolentur.

(Cap. XI. - Vers. 1.) Aperi, Libane, portas tuas, et comedat [Al. comedet] ignis cedros tuas. Ulula, abies, quia cedidit cedrus: quoniam magnifici vestasi sunt. Ululate, querens Basan, quoniam succus est salus minitus. LXX: Aperi, Libane, portas tuas, et comedat ignis cedros tuas. Ululet pinus, quia cedidit cedrus, quis optimates contriti sunt. Ululate, querens Basanitidis, quoniam depositus est saltus nemorosus. Perspicie Libanus, ad quem prophetalis sermo converitur, dicens: Aperi, Libane, portas tuas, templum intelligitur Judeorum, quod instauratum, immo edificatum a Zorobabel, rursum a Vespasiano, et Tito canitur subvertendum. Et quia Libanum, templum appellaverat μτραφερώς, et in reliquis servat translationem, ut pec cedros et abies et querens Basan saltumque nemorosum, principes ac sacerdotes et populum significet Judeorum. Aperit autem Libanum portas suas, ut Romanus intret exercitus, et comedat ignis cedros ejus, ut vel incendio cuacta vastentur, vel hostili impetu duces ac principes consumantur. Ululant abies, quia cedidit cedrus, multo sacerdotes et principes sua populatione lugentes. Quodque prius dixit obscure, nunc ponit mani-